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Nr 153.

Av herr Jacobson och fru Västberg, om tjänstårsberåkning i pen- 
sionsavseende för barnmorskan Anna Märta Bystedt.

I en till Kungl. Majit ingiven skrivelse den 13 augusti 1942 hemställde 
barnmorskan Anna Märta Bystedt, Stockholm, om tillstånd att i pensions- 
hänseende få tillgodoräkna sig tidigare tjänstgöringstid såsom legitimerad 
barnmorska från den 1 juli 1916.

Såsom stöd för denna anhållan anförde fröken Bystedt, som är född den 
6 augusti 1880, att hon erhöll bammorskebrev den 23 september 1910 samt 
utexaminerades från Stockholms barnbördshus den 31 mars 1911, att hon 
under tiden den 10 november 1911—1 november 1928 bedrev under namn 
av Bystedtska förlossningshemmet enskild och väl vitsordad praktik i Öre
bro. Hon uppehöll dessutom barnmorskebefattningen i Ekers socken i Öre
bro län under åren 1912—1915 samt från maj 1915 till maj 1916 i Almby 
socken i Örebro län. Sedan den 1 november 1928 har hon under namn av 
Östermalms nya förlossningshem bedrivit enskild praktik i Stockholm, vil
ket hem den 31 december 1938 ombildats till aktiebolag, Östermalms nya 
förlossningshem. Detta förlossningshem har från den 1 januari 1940 till
erkänts pensionsrätt i statens pensionsanstalt, och har pensionsavgift i van
lig ordning erlagts från samma år.

över ifrågavarande framställning anförde statens pensionsanstalt följande.
Rätt för sökanden att mot erläggande av föreskriven engångsavgift erhålla 

s. k. retroaktiv tjänstårsberäkning enligt § 6 pensionsreglementet kan enligt 
sagda paragraf av pensionsanstalten medgivas henne allenast för tid, var
under hon tjänstgjort i befattning, som med avseende å tjänstgöringens art 
och omfattning varit sådan, att den kunnat förenas med pensionsrätt enligt 
reglementet, om detsamma varit gällande. I överensstämmelse härmed kan 
rätt till retroaktiv tjänstårsberäkning av pensionsanstalten medgivas henne 
dels för tiden för hennes tjänstgöring i befattning såsom barnmorska i Ekers 
och Almby socknar, dels även för tiden för hennes tjänstgöring under år 
1939 såsom barnmorska hos förenämnda aktiebolag, dock under förutsätt
ning att dessa tjänstgöringar behörigen styrkas. Vad beträffar den av sökan
den åberopade tiden därutöver, under vilken hon under i framställningen an
givna firmanamn bedrivit enskild praktik i Örebro och Stockholm, kan retro
aktiv tjänstårsberäkning reglementsenligt ej medgivas henne. För tillgodo
räkning av denna tid lärer därför erfordras medgivande av riksdagen. Pen- 
sionsanstalten finner emellertid icke skäl föreligga för framställning i ämnet 
lill riksdagen.



4 Motioner i Andra kammaren, nr 153.

På grund av vad sålunda anförts får statens pensionsanstalt hemställa, att 
sökandens framställning icke måtte föranleda vidare åtgärd av Kungl. Maj:t.

Statskontoret anförde i utlåtande över ansökningen den 4 december 1942, 
att ämbetsverket i likhet med statens pensionsanstalt icke funne skäl före
ligga för framställning till riksdagen om medgivande av rätt för sökanden 
till tjänstårsberäkning av därutöver åberopad tid, varunder hon bedrivit en
skild praktik i Örebro och Stockholm, varför statskontoret hemställde, att 
föreliggande ansökning icke måtte föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Genom beslut den 31 december 1942 fann Kungl. Maj:t ansökningen icke 
föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Av den lämnade redogörelsen torde framgå, att myndigheterna icke fun
nit skäl tillmötesgå Bystedts ansökning i vad densamma avser tillgodoräk
nande i pensionshänseende av den tid hon innehaft anställning i enskild 
tjänst. Emellertid torde omständigheterna i föreliggande fall tala för att 
nämnda anställning må tillgodoräknas. Huvudsakliga delen av denna an
ställning har avsett tjänstgöring vid privat förlossningsanstalt i Örebro un
der tid, då dåvarande lasarett icke ägde tillgång till förlossningsavdelning 
(sådan inrättades först 1928). Vid sådant förhållande måste Bystedts tjänst
göring under huvudsakliga delen av den i ärendet avsedda tiden med avse
ende å arbetsuppgifter och ansvar anses fullt ut motsvara sådan tjänstgö
ring, som må tillgodoräknas i pensionsavseende. På grund härav och då 
jämväl Bystedts övriga anställningstid i enskild tjänst är av nyssnämnd be
skaffenhet, torde starka skäl kunna anföras för att Bystedt beredes pen- 
sionsrätt i enlighet med hennes hos Kungl. Maj:t gjorda ansökan.

Åberopande det anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att barnmorskan Anna Märta 
Bystedt må för retroaktiv tjänstårsberäkning enligt § 6 regle
mentet för statens pensionsanstalt tillgodoräkna de perioder 
av tiden 10 november 1911—31 december 1939, varunder hon 
bedrivit enskild praktik eller varit anställd hos Östermalms 
nya förlossningshem och sjukhem aktiebolag.

Stockholm den 17 januari 1944.

Uddo R. Jacobson. Disa Västberg.


